Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

Р Е Ш Е Н И Е

  18.06.2021 г.								                                                                                                № 59

с. Дульдурга

Об исполнении бюджета
сельского поселения «Дульдурга» за 2020 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Дульдурга»   от 18.09.2014 г. № 122, Совет сельского поселения «Дульдурга»

РЕШАЕТ:

1. Принять исполнение бюджета сельского поселения «Дульдурга»  за 2020 год согласно  Приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Направить данное решение главе сельского поселения «Дульдурга» для подписания  и опубликования.

Глава сельского поселения                                                                   М.Б.Эрдынеев
	«Дульдурга»

    Приложение

	Исполнение бюджета сельского поселения "Дульдурга" за 2020 год

	Исполнение объема доходов бюджета СП "Дульдурга "за  2020г

	Наименование
	Код налога
	план
	исполнение
	исп-е,  %

	НДФЛ,  облагаемый по ставке устан. П1 ст224 , кроме ПБОЮЛ
	18210102000010000000
	1660000
	1657847,68
	100

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503000010000000
	18000
	10107,75
	56

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	18210601030100000000
	1711000
	998554,81
	58

	Земельный налог с организаций
	18210606030000000000
	600000
	2425122,39
	404

	Земельный налог с физических  лиц
	18210606040000000000
	672000
	1211849,22
	180

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	80211100000000000000
	1306451,17
	1297761,45
	99

	Доходы от оказания платных услуг
	80211301995100000000
	22000
	19250
	88

	доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	80211302995100000000

	131000
	#ДЕЛ/0!

	доходы от реализации имущества
	8021140205310000000
	95000
	703268
	740

	прочие неналоговые доходы
	8021170550100000000

	-1441,92
	#ДЕЛ/0!

	Итого собственных доходов

	6084451,17
	8453319,38
	139

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной

	обеспеченности
	80220215001100000000
	8980100
	8980100
	100

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	80220225576000000000
	829605
	829605
	100

	Субсидии бюджетам  на реализацию программ формирования современной

	 городской среды
	80220225555500000000
	2930265
	2930265
	100

	Субвенции бюджетам сельских  поселений  на осуществление первичного

	воинского учета
	8022023511800000000
	347600
	347600
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
	80220240014100000000
	3466000
	3194554,2
	92

	Межбюджетные трансферты, мероприятий планов социального  развития
	80220245505100000000
	4095818,1
	4095818,1
	100

	общественные работы
	80220245160100000000

	#ДЕЛ/0!

	Межбюджетные трансферты
	80220245160100000000
	2763875,48
	2763875,48
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	80220249999100000000
	167000
	167000
	100

	Итого безвозмездных поступлений

	23580263,58
	23308817,8
	99

	Всего

	29664714,75
	31762137,16
	107

	Исполнение обьема расходов бюджета СП "Дульдурга" за  2020 г.

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	план на 2020
	исп. 2020г
	исп,%

	Заработная плата (Глава)
	01
	02
	0000020300
	121
	548907,86
	548907,86
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда

	129
	164500,14
	164500,14
	100

	Совет
	01
	03
	0000021100
	123
	52356
	52356
	100

	Заработная плата (Аппарат)
	01
	04
	0000020400
	121
	1441273
	1441273
	100

	Прочие выплаты

	122
	10350
	10350
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда

	129
	413513,6
	413513,6
	100

	Прочие работы, услуги ( проведение выборов)
	01
	07
	0000002003
	244
	431286
	431286
	100

	Резервный фонд
	01
	11
	0000007005
	870

	#ДЕЛ/0!

	Заработная плата (Другие общегосударственные вопросы)
	01
	13
	0000092300
	111
	2197260,59
	2197260,59
	100

	Иные выплаты (суточные)
	01
	13
	0000092300
	112
	2250
	2250
	100

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	01
	13
	0000092300
	112
	13920
	13920
	100

	прочие работы, услуги (проездные)
	01
	13
	0000092300
	112
	600
	600
	100

	начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092300
	119
	688160,22
	688160,22
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд  (услуги связи)
	01
	13
	0000092300
	242
	133801,23
	133801,23
	100

	закупка  товаров, работ, услуг (информационные  услуги)
	01
	13
	0000092300
	242
	157932,5
	157932,5
	100

	услуги связи (почтовые расходы)
	01
	13
	0000092300
	244
	4617,16
	4617,16
	100

	коммунальные услуги (э/энергия)
	01
	13
	0000092300
	244
	782204,21
	702800
	90

	работы по содержанию имущества
	01
	13
	0000092300
	244
	36560
	36560
	100

	прочие работы, услуги
	01
	13
	0000092300
	244
	756503,51
	756503,51
	100

	увеличение стоимости  основых средств
	01
	13
	0000092300
	244
	92124
	92124
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов (ГСМ)
	01
	13
	0000092300
	244
	222056
	222056
	100

	увеличение стоимости материальных запасов (уголь)
	01
	13
	0000092300
	244
	478500
	478500
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов ( канцелярские и  хозяйственные товары, запчасти)
	01
	13
	0000092300
	244
	357103,96
	357103,96
	100

	Налоги, пошлины и сборы (налог на имущество)
	01
	13
	0000092300
	851
	59321
	59321
	100

	Налоги, пошлины и сборы (транспортный налог и пр)
	01
	13
	0000092300
	852
	41261
	41261
	100

	Госпошлины, штрафы
	01
	13
	0000092300
	853
	13451,44
	13451,44
	100

	Заработная  плата (ВУС)
	02
	03
	0000051180
	121
	254100
	254100
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129
	76700
	76700
	100

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного  применения
	01
	03
	0000051180
	244
	16800
	16800
	100

	работы по содержанию имущества
	03
	09
	0000021801
	244
	26740,05

	0

	Прочие работы, услуги
	03
	09
	0000021801
	244
	114872,73
	114872,73
	100

	Увеличение  стоимости  основных средств
	03
	09
	0000021801
	244

	#ДЕЛ/0!

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов (ГСМ)
	03
	09
	0000021801
	244
	25879,5
	25879,5
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов ( канцелярские и  хозяйственные  товары, запчасти)
	03
	09
	0000021801
	244
	124675
	124675
	100

	правоохрани тельные расходы
	03
	14
	0000024700
	244
	25000
	25000
	100

	общественные работы ( биржа)
	04
	01
	0000079525
	244
	14546,48
	14546,48
	100

	работы по содержанию имущества  (софинансирование)
	04
	05
	0000077670
	244

	#ДЕЛ/0!

	оплата работ, услуг
	04
	09
	0000031501
	243
	430490
	430490
	100

	дорожный фонд
	04
	09
	0000031501
	244
	2856510
	2588249
	91

	увеличение стоимости основных средств
	04
	09
	0000031501
	244
	299000
	299000
	100

	работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	0000031501
	244
	2468043
	1862383,8
	75

	работы по содержанию имущества (ЦЭР)
	04
	09
	000005505М
	244
	4095818,1
	4095818,1
	100

	работы по содержанию имущества
	04
	09
	0000079109
	244
	167000
	167000
	100

	прочие работы, услуги
	04
	12
	0000034003
	244
	26100
	26100
	100

	гостиничная деятельность (аренда, охрана)
	04
	12
	0000009011
	244
	62548,32
	62548,32
	100

	прочие работы услуги
	04
	12
	0000034003
	244

	#ДЕЛ/0!

	прочие расходы (взносы по капитальному ремонту многоквартирных  домов)
	05
	02
	0000035105
	244
	86098,7
	86098,7
	100

	уличное освещение
	05
	03
	0000060001
	244
	301200
	301200
	100

	скотомогильник
	05
	03
	0000060004
	244

	#ДЕЛ/0!

	прочие работы услуги (оплата ПСД, госэкспертиза)
	05
	03
	0000060005
	243
	232197,24
	232197,24
	100

	благоустройство
	05
	03
	0000060005
	244
	2292715,95
	2292715,95
	100

	прочие работы услуги
	05
	03
	0000060005
	244
	955518,49
	955518,49
	100

	Увеличение  стоимости  основных средств
	05
	03
	0000060005
	244
	767390,18
	767390,18
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов  (хозяйственные  товары, запчасти)
	05
	03
	0000060005
	244
	265820
	265820
	100

	иные выплаты (премии, гранты)
	05
	03
	0000060005
	350
	20000
	20000
	100

	увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	00000L5760
	244
	922293
	922293
	100

	работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	000F255555
	243
	3150822,58
	3150822,58
	100

	Заработная плата (молодежная политика)
	07
	07
	0000043101
	111
	260319,6
	260319,6
	100

	начисления на выплаты по оплате труда
	07
	07
	0000043101
	119
	77600,09
	77600,09
	100

	прочие работы, услуги
	08
	01
	0000044009
	244

	#ДЕЛ/0!

	увеличение стоимости  материальных  запасов,  продуктов питания
	08
	01
	0000044099
	244
	28233,94
	28233,94
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов  (хозяйственные товары, запчасти)
	08
	01
	0000044099
	244
	300242,64
	300242,64
	100

	премии и гранты, иные выплаты текущего характера физическим лицам
	08
	01
	0000044099
	350
	129100
	129100
	100

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0000050533
	321
	135522
	135522
	100

	Социальное обеспечение населения (доплата к пенсии)
	10
	01
	0000049101
	321
	464016
	464016
	100

	прочие работы, услуги  физическая культура и спорт
	11
	02
	0000051297
	244
	18400
	18400
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов (ГСМ)
	11
	02
	0000051297
	244
	51023,18
	51023,18
	100

	Увеличение  стоимости  материальных  запасов  (хозяйственные товары, запчасти)
	11
	02
	0000051297
	244
	17100
	17100
	100

	иные выплаты текущего характера физическим лицам
	11
	02
	0000051297
	350
	98724,88
	98724,88
	100

	перечисления другим бюджетам  бюдж етной  системы РФ (КСП)
	14
	03
	0000052106
	540
	1500
	1500
	100

	Итого:

	30760475,07
	29780410,61
	97